平成 30 年 12 月６日
各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目７番 13 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長 小林祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 管  理  本  部  長  上野哲郎

                          TEL ：0570-000715

Mail:ir@aeria.jp
（URL https://www.aeria.jp/）

株式会社アスガルド
アジア圏配信に向けたライセンス契約を締結

当社の連結子会社であります、株式会社アスガルド（本社：東京都千代田区、代表取締

役：神尾剛 以下、「アスガルド」という）は、女性向けシチュエーションゲームや CD を

多く展開する honeybee レーベルのゲームタイトルについて、アジア圏におけるモバイル向

け配信コンテンツとしてのライセンス契約を、厦門優莱柏網絡科技有限公司（本社：中国

福建省厦門市、代表：朱槿、以下、「ユーラボ」という）を仲介会社として、中国 YY.INC

の傘下にある YY GAME（本社：中華人民共和国、広州市、代表：周 剣、以下「YY GAME」

という）と締結し、最低保証金（ミニマムギャランティー）の一部の受領を確認しました

のでお知らせします。

この度 YY GAME とのライセンス契約の対象となる作品は以下の通りとなります。

 「あやかしごはん おおもりっ！」

日本語 PC 版 2015 年 10 月８日発売済み

 「あやかしごはん おかわりっ！」

日本語 PC 版 2015 年 11 月 27 日発売済み

 「Photograph Journey〜恋する旅行・宮城編＆沖縄編」

 日本語 PC 版 2014 年８月 29 日発売済み

 「Photograph Journey〜恋する旅行・愛知編＆京都編」

 日本語 PC 版 2014 年 10 月 31 日発売済み

 「Photograph Journey〜恋する旅行・広島編＆神奈川編」

 日本語 PC 版 2014 年 12 月 26 日発売済み

 「Photograph Journey〜恋する旅行・新潟編＆北海道編」

 日本語 PC 版 2015 年２月 27 日発売済み

 「Photograph Journey〜恋する旅行・静岡編＆長崎編」

 日本語 PC 版 2015 年４月 24 日発売済み

 「Photograph Journey〜恋する旅行・香川編＆宮崎編」

 日本語 PC 版 2015 年９月 25 日発売済み

 「あやかしごはん」シリーズとは

『あやかしごはん』とは、小さな村・紅葉村（もみじむら）を舞台とした、あやかしたち

とのおいしくて不思議な物語。

あたたかくておいしいご飯をテーマに展開される女性向け恋愛シミュレーションゲームで

す。

主人公の少女時代編から始まり、プレイヤーが選択する行動で成長後の主人公の性格が変

化します。主人公が大人しい性格になった場合は「人間編」へ、主人公が明るい性格にな

った場合は「あやかし編」へと進みます。

登場するキャラクターは双子の狛犬、猫又、神社の神主の息子、ごはん処を営む妖狐など。

昔からあやかし達が人間に化けて生活しているこの小さな村で、甘く切ない不思議な恋物

語が始まります。

 「Photograph Journey」シリーズとは

Photograph Journey とは、一通の手紙から始まる旅行恋愛物語。

キャラクターソングとミニドラマを含む CD と、PC ゲームで展開する女性向け恋愛シミュレ

ーションゲームです。

高校生になるまで、父親の仕事の関係で何度も転校を繰り返してきた主人公。

いろいろな土地で出会った男の子達が、主人公に一通の手紙を送ります。

主人公の元に届いた手紙と、同封されていた一枚の写真。

それをきっかけに始まる、懐かしい彼との恋。

登場するキャラクターは全国 12 か所に住む男の子たち、イギリスからの留学生など。

日本の各地を旅するとともに、甘酸っぱい青春が綴られた恋物語です。

 YY INC.について

YY INC.（http://about.yy.com/）は、NASDAQ に上場（NASDAQ:YY）している中国最大級の

ライブストリーミングプラットフォームである YY Live（http://www.yy.com）を中心に、

オンラインゲームやモバイルデバイス用ゲームを展開する中国企業です。YY INC.が提供す

るサービスの会員登録数は 10 億超（2018 年９月現在）であり、ゲーム事業においては日々

1.2 億以上の会員アクセス数を有し多くのゲーム（アプリ含む）を展開しております。

 この度のライセンス契約においては、英語、簡体中国語、繁体中国語、ベトナム語、イ

ンドネシア語、マレー語、タイ語、フィリピン語に翻訳され、中国（香港、マカオ、台湾

含む）、タイ、マレーシア、インドネシア、ベトナムを配信対象国（いずれも YY INC.傘下

企業からの配信）として予定しております。

 またアスガルドと YY GAME とは、当該タイトルにおける関連グッズ展開を許諾地域内で

展開するためのライセンス契約をも締結いたしました。

■株式会社アスガルド公式サイト■

https://www.asgard-japan.com/

■「あやかしごはん」シリーズ公式サイト■

http://www.honeybee-cd.com/ayakashi.html

■「Photograph Journey」シリーズ公式サイト■

http://www.honeybee-cd.com/p_j.html

≪本件に関するお問い合わせ先≫

株式会社アスガルド プロモーション担当

E-Mail ：  info@asgard-japan.com

≪IR に関するお問い合わせ先≫

株式会社アエリア IR 担当チーム

E-Mail : ir@aeria.jp